こども政策の推進に係る作業部会（第１回）議事概要

１．日時：令和３年７月７日（水） 9:25-9:45

２．場所：内閣総理大臣官邸２階小ホール

３．出席者：

加藤内閣官房長官、杉田内閣官房副長官、木原内閣総理大臣補佐官、藤井内
閣官房副長官補、谷内内閣官房内閣審議官、藤原内閣官房内閣審議官、長田
内閣官房内閣審議官、蝦名内閣官房内閣審議官、中山内閣官房内閣審議官、
大塚内閣府大臣官房長、三上内閣府政策統括官（政策調整担当）、嶋田内閣府
子ども・子育て本部統括官、露木警察庁長官官房長、原総務省大臣官房長、白
岩総務省行政管理局長、髙嶋法務省大臣官房長、茶谷財務省大臣官房長、増
子文部科学省大臣官房長、瀧本文部科学省初等中等教育局長、山田厚生労働
省大臣官房総括審議官（代理出席）、渡辺厚生労働省子ども家庭局長、横山農
林水産省大臣官房長、飯田経済産業省大臣官房長、瓦林国土交通省大臣官房
長

４．議事要旨
・冒頭、杉田内閣官房副長官より挨拶。
・谷内内閣官房内閣審議官、嶋田内閣府子ども・子育て本部統括官、三上内閣
府政策統括官（政策調整担当）、瀧本文部科学省初等中等教育局長、渡辺厚
生労働省子ども家庭局長より、こども政策の現状等について説明。

・藤井内閣官房副長官補より、当面のスケジュール等について説明。
・木原内閣総理大臣補佐官より挨拶。
・加藤内閣官房長官より挨拶。

（以上）